
COMUNE DI MIRABELLA IMBACCARI
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 82001750874 – Partita IVA 01110350871

DETERMINAZIONE AREA 1

N. 9 Registro Generale Data 10-01-2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA

Oggetto: Proroga affidamento del servizio di Trasporto Studenti pendolari alla Ditta Ideal Travel
srl di Mirabella Imbaccari- Periodo Gennaio e Febbraio 2023. Impegno di spesa  CIG
Z0E3969C4D

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 , come modificato ed integrato dal D.lgs n. 126/2014;

Visto il D.lgs n. 118/2011;

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n.165;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Provvedimento Sindacale n.15 del 30/08/2022, con il quale veniva conferito l’incarico di

Responsabile di posizione organizzativa – Area Î alla Dott.ssa Maria Cristina Cafà:

Premesso che, ai sensi della L.R. n.24/73 e n. 1/79, LR. 3.10.2002 n. 14 art. 9, il Comune deve provvedere

ad assicurare il trasporto scolastico agli alunni della scuola dell'obbligo e delle scuole medie superiori, che

si recano presso altro comune per frequentare scuole pubbliche statali o paritarie ;

Vista la nota del 03/10/2023 Prot. n. 0000058 , con il quale è stata richiesta alla ditta Ideal Travel srl di

Mirabella Imbaccari la disponibilità a proseguire il servizio di trasporto studenti pendolari ;

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 9 del 10-01-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato.

Pagina 1 di 2



Ritenuto di dover procedere alla proroga tecnica del servizio di trasporto studenti pendolari per le tratte di

Mirabella Imbaccari/ Caltagirone a/r  e Mirabella Imbaccari/ Piazza Armerina a/r , al fine di garantire la

regolare prosecuzione del servizio in essere;

Che, necessita impegnare  la somma complessiva  di € 16.159,97 sul Cap. 1280;

Ritenuto di provvedere in merito e di assicurare il conseguente impegno a carico del bilancio, con

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere;

Considerato che la suddetta  Ditta risulta in regola con il DURC ;

Visto  il documento di tracciabilità dei flussi finanziari;

DETERMINA

di prorogare l’affidamento del servizio di Trasporto Studenti Pendolari per le tratte di Mirabella1.

Imbaccari/Caltagirone a/r e Mirabella Imbaccari/ Piazza Armerina a/r alla ditta “Ideal Travel srl” di

Mirabella Imbaccari per i mesi di gennaio a febbraio 2023 e nelle more dell’espletamento della gara;

di impegnare, la somma di € 16.159,70 sul Cap 1280;2.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo3.

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al4.

D.Lgs. n. 33/2013;

di trasmettere il presente provvedimento:5.

–all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Maria Cristina Cafà
(Sottoscritto con firma digitale)

AREA 1 - Determinazione Registro Generale n. 9 del 10-01-2023 - Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato
è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi del D.lgs.82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)”. Il presente atto è stato redatto
tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso presso il comune, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e presso il
conservatore accreditato.

Pagina 2 di 2


